116  diário oficial Nº 34.666 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

preço por item. Data da Abertura: 23/08/2021 ás 08h00min. Local: O pre-
gão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus ane-
xos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza
Lavall - Pregoeira.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 10/08/2021,
por problemas técnicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021. Processo Licitatório: 2306002/2021.
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção de duas
quadras poliesportivas cobertas, sendo uma na Comunidade Vila Isol (km
1000) e outra na Comunidade Riozinho das Arraias, no município de Novo
Progresso - PA, conforme contrato de repasse nº 875342/2018/ME/CAIXA,
celebrado entre o Ministério do Esporte representado pela Caixa Econômica
Federal, e o município de Novo Progresso/Pa. ADJUDICO a proponente VS
Serviços de Locações Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF n.º 36.908.164/0001-69, com sede e administração à Travessa
João Pessoa, nº 603, Bairro Bela Vista, município de Itaituba - PA, vence-
dora desse certame para o ITEM 049972 (Vila Isol) com valor global de R$
489.279,37 (quatrocentos e oitenta e nove mil, duzentos e setenta e nove
reais e trinta e sete centavos), e a proponente W.R.P. Marques Eireli, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 22.814.959/0001-
01, com sede e administração à Avenida Governador Fernando Guilhon,
nº 190, Bairro Comércio, município de Itaituba - PA, vencedora desse cer-
tame para o ITEM 049973 (Riozinho das Arraias) com valor global de R$
489.583,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta e
três reais), nos termos da ATA de Sessão de julgamento, o seu objeto.
HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93 em 02/08/2021. Con-
tratante: Município de Novo Progresso. Contrato nº 0308001/2021/PMNP.
Contratada: W.R.P. Marques Eireli. Valor contratual: R$ 489.583,00 (qua-
trocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais). Contrato
nº 0308002/2021/PMNP. Contratada: V S Serviços de Locações Eireli. Valor
contratual: R$ 489.279,37 (quatrocentos e oitenta e nove mil, duzentos e
setenta e nove reais e trinta e sete centavos). Prazo de Execução: 03 (três)
meses, a contar da ordem de serviço. Vigência Contratual: 180 (cento e
oitenta) dias, a contar da assinatura contratual. Gelson Luiz Dill - Prefeito.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 10/08/2021,
por problemas técnicos.

Protocolo: 690805

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém através do Sr.
Francisco Roberto Uchôa Cruz Prefeito Municipal, no uso de suas atribui-
ções, resolve ANULAR a Tomada de Preços nº 03/2021-CPL-PMO, reco-
nhecendo e decretando a invalidação dos atos já realizados, com base no
art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, art. 53 da Lei nº 9.784/99, diante da
necessidade de adequação do Edital para repetição do certame licitatório,
em caráter de urgência, conforme decisão nos autos.

Protocolo: 690806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2021-00033. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra do
tipo auxiliares de topografia, que fazem a operacionalização das atividades
desenvolvidas pela Secretaria de Infraestrutura (SEMINFRA) no que tange
aos serviços de levantamento topográficos. Data de Abertura: 31/08/2021
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-
feira, de 8h às 12h e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Pa-
ragominas/PA, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 11/08/2021.
Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. PORTARIA N° 002/2021-GPP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2021-00035. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra de
carpinteiro, pedreiro, pintor e auxiliar/servente de obras. Data de Aber-
tura: 26/08/2021 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada
de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h e das 14h as 18h, na sede da
Prefeitura Municipal de Paragominas/PA, sito na Rua do Contorno, 1212 -
Centro. Pgm: 11/08/2021. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. PORTARIA
N° 002/2021-GPP.

Protocolo: 690807

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-053PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Obras, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado
(a), torna público que fica prorrogada a abertura da licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.compras-
net.gov.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE TAPA BURACOS/RECUPERAÇÃO DE
VIAS NAS RUAS E AVENIDAS DOS BAIROS DO MUNICIPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ, para ás 11:00 horas do dia 24 de Agosto de 2021,
em razão de alteração no respectivo edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios:
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 10 de Agosto de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 690604
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-03PROSAP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UNIDADE EXEC. DO PROJE-
TO - UEP DO PROGRAMA MUN. DE SANEAM. AMBIENTAL, MACROD., RE-
CUP. DE IGARAPES E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP, median-
te a Comissão Especial de Licitação devidamente designada por meio do
Decreto nº 1040/2020, torna público que às  10:00 horas, do dia 13 de
setembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, do tipo Técnica e Preço, executado sob o Regime de Empreitada por
Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE MACRO E MICRODRENAGEM,
DO SISTEMA VIÁRIO, DE URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO, DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E DE REASSENTAMENTO PARA O PROJETO DE INFRAESTRUTURA
E SANEAMENTO AMBIENTAL DO COMPLEXO VS-10, A SER IMPLANTADO
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central
de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, assim como nas demais
normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira
Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações
ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdiciona-
do/sistema/geo-obras.
Parauapebas - PA, 10 de agosto de 2021.
Daniel Benguigui
Coordenador Executivo UEP – PROSAP
Decreto nº 1256/2019

Protocolo: 690379
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-041PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Produção Rural, mediante o Pregoeiro devidamente designa-
do, torna público que às 09:00 horas do dia 24 de Agosto de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro de preços para contratação de
empresa especializada para aquisição de peças GEMUINAS e realização de
serviço de conserto, reparo e manutenção de tratores e implementos agrí-
colas, no Município de Parauapebas, estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central
de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios:
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 10 de Agosto de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 690380